令和７年５月２９日

保護者様

大阪市立小林小学校

   校長  山本 武司

遠足（大阪・関西万博）について

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。さて、大阪府教育庁が

実施する「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につきまして、本校の対応をお知らせいたしま

す。「2025 年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社会の先進的な技

術やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとってもらえるよう、大阪の児童・生

徒を万博会場へ無料で招待することを目的としております。

本校では、事業の趣旨を踏まえて検討を行った結果、学校単位での参加を予定しております。引き続

き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

記

【日  時】 令和７年６月１７日（火） 通常通り登校 午前８時４５分バス発車

※会場の入場時間が決まっているため、遅刻した場合は対応できかねます。

あらかじめご了承ください。

       全学年１５時２５分頃下校

※バスでの移動のため、交通状況によって前後する場合がございます。

【交通手段】 学校から貸切バスで大阪・関西万博会場（夢洲）まで移動します。

【服  装】 標準服 黄帽子

 【持 ち 物】 リュックサック 水筒と 500ml のペットボトル（お茶か水）１本

        弁当 おしぼり レジャーシート ビニール袋（ごみ入れ）

        ハンカチ ティッシュ 雨具（カッパ）※雨が降りそうな場合

        酔い止め薬（必要な人）

 【そ の 他】 ・悪天候の場合、中止となる場合がございます。中止の場合は午前７時３０分まで

にミマモルメおよび学校ホームページでお知らせいたします。火曜日の時間割の

用意を持たせてください。（中止の場合も、お弁当はいります。）

・欠席の連絡はミマモルメまたは電話で午前８時３０分までにお願いします。

・下校後、いきいき活動に参加する児童は、いきいき IC タグをリュックサックに

入れておいてください。